Estado do Rio Grande do Sul

Setor de Compras e Licitações

Página 1 de 3

EXTRATO DA LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Vicente do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade

com a Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal n.º 8.883, de 08 de junho

de 1994, Lei Federal n.º 9.032, de 28 de abril de 1995 e Lei n.º 9.648, de 27 de maio de 1998 e suas

posteriores alterações, RATIFICA o Leilão nº 001/2014 conforme processo nº 10150 0055 2014 0092, e

faz publicar o presente extrato:

OBJETO: Venda de bens inservíveis ao patrimônio público do município de São Vicente do Sul - RS,

arrematados conforme relação abaixo:

VEÍCULOS E MÁQUINAS INSERVÍVEIS

Lote 1: Automóvel Fiat/Elba Weekend IE, chassi 9BD146000R5143781, Placas: IBL 2245, Ano/Modelo:

1994, Código Patrimonial: 0013438, Valor de Referência: R$ 1.800,00 NÃO HOUVE ARREMATANTE

Lote 2: Automóvel Fiat / Elba Weekend IE, chassi 9BD146000S5407017, Placas: ICU 4634, Ano/Modelo:

1995, Código Patrimonial: 0013465, Valor de Referência: R$ 3.000,00 NÃO HOUVE ARREMATANTE

Lote 3: Automóvel Fiat / Siena ELX, chassi 9BD17202423015477, Placas: IKN 2464, Ano/Modelo: 2002,

Código Patrimonial: 0013405, Valor de Referência: R$ 2.000,00 Pessoa física: Arrematante:

OLINDOMAR MONTEIRO FRESCURA CPF 016.434.310-56  RG:1080415662 Endereço: Rua Severino

de Melo, 25, bairro Nossa Senhora de Lourdes – Jaguari RS Valor Arrematado: R$ 3.800,00

Lote 4: Automóvel Fiat / Uno Mille Fire, chassi 9BD15822524399587,Placas  IKR 8664, Ano/Modelo:

2002, Código Patrimonial: 0013436, Valor de Referência: R$ 5.000,00 Pessoa física: Arrematante:

OLINDOMAR MONTEIRO FRESCURA CPF: 016.434.310-56 RG: 1080415662 Endereço: Rua

Severino de Melo, 25, bairro Nossa Senhora de Lourdes – Jaguari RS Valor Arrematado: R$ 5.400,00

Lote 5: Automóvel Fiat / Uno Mille Fire, chassi 9BD15822544547989,. Placas ILR 0513, Ano/Modelo

2004, Código Patrimonial: 0013427, Valor de Referência R$ 2.500,00 Pessoa física: Arrematante: PAULO

GILBERTO DIEFENTHALER CPF: 378.022.910-20 RG: 5019832483 Endereço: Rua Tuiuti, 2251 -

Santa Maria RS Valor Arrematado: R$ 3.250,00

Lote 6: Automóvel Ford / Escort GLX 16VH, CHASSI 8AFZZZEHCVJ054019, Placas IHB 0160,

Ano/Modelo: 1997/1998, Código Patrimonial: 0013701, Valor de Referência R$ 2.500,00 NÃO HOUVE

ARREMATANTE

Lote 7: Automóvel GM / Caravan, Chassi 9BGVN15EMMB101948, Placas: IDO 0642, Ano/Modelo:

1991, Código Patrimonial: 0013435, Valor de Referência: R$ 900,00 Pessoa física: Arrematante: JOÃO

EDEVAN KAVECZ CPF: 383.133.590-72 RG: 2039989906 Endereço: Rua Prefeito Enio Décio n.° 785.

Jaguari RS Valor Arrematado: R$ 1.400,00

Lote 8: Automóvel GM / Monza SL/E 2.0, chassi 9BGJK69TLLB059590, Placas: IDO 0680,

Ano/Modelo:1990, Código Patrimonial: 0013407, Valor de Referência: R$ 1.500,00 NÃO HOUVE

ARREMATANTE

Lote 9: Automóvel GM / Vectra GLS, chassi 9BGLK19BTSB306556, Placas: LXX 0679, Ano/Modelo:

1995/1996, Código Patrimonial: 0016332, Valor de Referência: R$ 2.000,00 NÃO HOUVE

ARREMATANTE

Lote 10: Automóvel VW / Gol Special, chassi 9BWCA05Y63T170235: Placas: ILF 2113, Ano/Modelo:

2003, Código Patrimonial: 0013409, Valor de Referência R$ 800,00 Pessoa física: Arrematante:  PAULO

GILBERTO DIEFENTHALER CPF: 378.022.910-20   RG: 5019832483 Endereço: Rua Tuiuti, 2251 –

Santa Maria RS Valor Arrematado: R$ 1.100,00

Lote 11: Caminhão Basculante GM/Chevrolet 12000, chassi 9BG653NWMMC022042, Placas: IDO 0669,

Ano/Modelo: 1991, Código Patrimonial: 0013445, Valor de Referência: R$ 20.000,00 Pessoa física:

Arrematante: LIDIANDRO MATEO POZZEBON CPF: 637.511.190-00 RG:2038462384 Endereço: Rua

Manoel Cipriano Davila, 554 São Vicente do Sul Valor Arrematado: R$ 20.000,00

Lote 12: Caminhão Caçamba GM/Chevrolet 12000, chassi 9BG653NXMLC000887, Placas: IDO 0658,

Ano/Modelo: 1990, Código Patrimonial: 0013446, Valor de Referência:R$ 5.000,00 Pessoa física:

Arrematante: RAFAEL RIGHI CARLOSSO CPF: 017398790-74 RG: 2093760151 Endereço: Santa Maria

Valor Arrematado: R$ 6.600,00

Estado do Rio Grande do Sul

Setor de Compras e Licitações

Página 2 de 3

Lote 13: Caminhão Caçamba GM/Chevrolet D60, chassi BC65352H27523, Placas: IDO 0739,

Ano/Modelo: 1978, Código Patrimonial: 0013444, Valor de Referência; R$ 7.500,0 NÃO HOUVE

ARREMATANTE

Lote 14: Kombi Escolar VW, chassi 9BWGB07X01P014085, Placas: IKB 6367, Ano/Modelo: 2001,

Código Patrimonial: 0013417, Valor de Referência:R$ 4.500,00  NÃO HOUVE ARREMATANTE

Lote 15: Motoniveladora Fiat Allis FG 70B / série 87M00598 / motor CUMMINS 6C 8.3, Ano/Modelo:

1998, Código Patrimonial: 0013458, Valor de Referência: R$ 20.000,00 Empresa Arrematante

SANTUCCI LOC MAQ: CNPJ: 61.978.573/0001-89 Representante: Fernando Tadeu Santucci

RG:12617750 CPF: 052.185.068-18 Endereço da empresa: Avenida Andrè Terross n° 2000 – Sâo Paulo

Valor Arrematado: R$ 30.600,00

Lote 16: Motoniveladora Huber/Warco 165S / motor SCANIA D 11 A 5, Código Patrimonial: 0013462,

Valor de Referência: R$ 15.000,00 NÃO HOUVE ARREMATANTE

Lote 17: Ônibus Mercedes Benz/ OF 1315, 9BM384098NB939592, Placas: IFT8666, Ano/Modelo: 1992,

Código Patrimonial: 0013425, Valor de Referência: R$ 5.000,00 Empresa Arrematante CELVIRIO

FORTES DA JORNADA EPP CNPJ: 88.777.156/0001-24 Representante: Celvirio Fortes da Jornada

RG:1006794273 CPF: 060.028.460-34 Endereço da empresa : Rua Tito Beccon 121 - Santiago Valor

Arrematado: R$ 7.600,00

Lote 18: Ônibus Mercedes Benz/ OF 1315, chassi 9BM384098NB937881, Placas: LJK 8984,

Ano/Modelo: 1992, Código Patrimonial: 0013426, Valor de Referência: R$ 5.000,00 Pessoa física:

Arrematante: PABLO WEGNER DA SILVA CPF: 037.202.550-18 RG: 3120498757 Endereço: Rua

França n.º 257 – Charqueadas – RS  Valor Arrematado: R$ 9.100,00

Lote 19: Ônibus Mercedes Benz/Busscar Urbanuss, chassi9BM384073YB231697, LJK Placas: KNM

7678, Ano/Modelo: 2000, Código Patrimonial: 0014307, Valor de Referência: R$ 8.000,00 Empresa:

Arrematante: MARTINS E SAN MARTIN LTDA CNPJ: 13218189/0001-35 Representante: Alex dos

Santos Martins  RG: 2064071661 CPF: 990.314.850-04 Endereço da empresa: Rua General João Antonio

n.° 1159 Valor Arrematado: R$ 22.100,00

Lote 20: Ônibus Micro Marcopolo/Volare V8 ON, chassi 93PB26F306C017674, Placas: IMW 4920,

Ano/Modelo: 2005 / 2006, Código Patrimonial: 0013434, Valor de Referência: R$ 40.000,00 NÃO

HOUVE ARREMATANTE

Lote 21: Pá Carregadeira Case W7E / série 6925294 / nº motor 357B-33125, Ano/Modelo: 1988, Código

Patrimonial: 0013454, Valor de Referência: R$ 7.000,00 Pessoa física: Arrematante: RAFAEL RIGHI

CARLOSSO CPF:017398790-74 RG:2093760151 Endereço: Santa Maria Valor Arrematado: R$

11.000,00

SUCATAS DE MÁQUINAS E VEÍCULOS
Lote 22: Kombi / VW, certidão de baixa de veículo no Detran nº 2013630451 e chassi

9BWGB17X1YP013981, Placas: IJM.8790; Ano/Modelo: 2000; Código Patrimonial: 0013428, Valor de

Referência: R$ 500,00 Pessoa física: Arrematante: JOSE LUIZ FOLETTO CPF: 403.158.270-68

RG:6025500635 Endereço: Rua Duque de Caxias, 2656 – Santa Maria RS Valor Arrematado: R$ 800,00

Lote 23: Kombi / VW, certidão de baixa de veículo no Detran nº 2013630746 e chassi

9BWZZZ237WP007334, Placas: IHL 3670, Ano/Modelo: 1998, Código Patrimonial: 0013415, Valor de

Referência: R$ 500,00 Pessoa física: Arrematante: RODRIGO GABBI CPF:757737400-87 RG:

9071045117 Endereço: São Pedro do Sul Valor Arrematado: R$ 1.200,00

Lote 24: Kombi / VW, certidão de baixa de veículo no Detran nº 2013630315 e chassi

9BWZZZ237WP021453; Placas: IIK.5997, Ano/Modelo: 1998 /1999, Código Patrimonial: 0013416, Valor

de Referência: R$ 500,00 Pessoa física: Arrematante: PAULO GILBERTO DIEFENTHALER CPF:

378.022.910-20 RG: 5019832483 Endereço: Rua Tuiuti, 2251 – Santa Maria RS Valor Arrematado: R$

900,00

Lote 25: Kombi Escolar / VW, certidão de baixa de veículo no Detran nº 2013630260 e chassi

9BWGB07X72P000752, Placas: IKL.8803, Ano/Modelo: 2001/2002, Código Patrimonial: 0013418, Valor

de Referência; R$ 500,00 Pessoa física: Arrematante: DANIEL JORNADA BRAGA CPF: 448.649.810-00

RG: 7011389661 Endereço: Travessa Farrapos n.° 10 - Santa Maria - RS Valor Arrematado: R$ 1.000,00

Estado do Rio Grande do Sul

Setor de Compras e Licitações

Página 3 de 3

Lote 26 Cabine para Trator MF 275. Código Patrimonial: 0013333, Valor de Referência R$ 800,00

Empresa: Arrematante: CELVIRIO FORTES DA JORNADA EPP CNPJ: 88.777.156/0001-24

Representante: Celvirio Fortes da Jornada Endereço da empresa: Rua Tito Beccon n° 121 Valor

Arrematado: R$ 2.800,00

Lote 27: Sucata de FERRO VELHO, quantidade estimada em 1.000 KG. Valor de Referência: R$ 90,00

Pessoa física: Arrematante: CLAUDIO DOS SANTOS FARIAS CPF 340.352.570-87 RG: 340.352.570-87

Endereço: São Vicente do Sul RS Valor Arrematado: R$ 1.300,00

Lote 28: Sucata ELETRÔNICA e de INFORMÁTICA (estabilizadores, impressoras, monitores e

computadores). Valor Referência R$ 100,00 Pessoa física Arrematante CLAUDIO DOS SANTOS

FARIAS CPF 340.352.570-87 RG 340.352.570-87 Endereço São Vicente do Sul Valor Arrematado R$

100,00.

São Vicente do Sul, 16 de julho de 2014.

FERNANDO DA ROSA PAHIM

PREFEITO MUNICIPAL